

محمد حسین قاسمی، تهیه کننده «مصادره» در گفت و گو با قدس:

سینمای ایران پوست اندازی کرده است



۱۵

حجت الاسلام محمد جواد نظافت:

زیاد خواندن قرآن کمک به تدبر در آن است



۱۱



درباره زهرا گیتی نژاد برنده جایزه جهانی گوهرشاه از معلمی تا مدرسه سازی

۱۰



چهارشنبه ۹ خرداد ۱۳۹۷
۱۴ رمان ۱۳۹۷
۲۰۱۸ سال سینما
شماره ۹۸
ZENDegi@QUDSONLINE.IR

به بهانه سالروز شهادت «مختار ثقفی» بازیگر نقش او را بیشتر بشناسیم

مختار رؤیاهای ما

۱۶



خط خبر

خط خبر

۳۰ دقیقه وضعیت قرمز در مجلس



باشگاه خبرنگاران: پستهای مشکوک | صبح روز گذشته در بهارستان توسط نیروهای حفاظت مجلس مشاهده شد.جلسه علنی صبح روز گذشته مجلس شورای اسلامی در حالی آغاز شد که از حوالی ساعت ۹ و ۱۵ دقیقه و پس از ا

رویت این بسته مشکوک، وضعیت قرمز در مجموعه مجلس شورای اسلامی اعلام شد و از ورود میهمانان و خبرنگاران به مجلس جلوگیری شد.گفتنی است، این وضعیت حدود ۳۰ دقیقه طول کشید و در طول این مدت نیروهای چک و خنثی در محل حاضر و بسته مورد بررسی قرار گرفت و پس از بررسی وضعیت سفید اعلام شد و ورود و خروج میهمانان و خبرنگاران به خانه ملت به حالت عادی باز گشت.

با تلاش شبانه روزی پلیس مشهد صورت گرفت

گانگسترهای قاتل دستگیر شدند

خط قرمز - حماني: فرمانده انتظامی خراسان رضوی گفت: در رابطه با پرونده تیر اندازی در میدان جمهوری اسلامی مشهد که به مرگ دو نفر انجامید، باتلاش شبانه روزی پلیس چهار عامل درگیری مسلحانه دستگیر شدند. سردار قادر کریمی گفت: عصر روز گذشته سرانجام طی انجام اقدامهای فنی و پلیسی، چهار عامل تیراندازی در میدان جمهوری اسلامی مشهد شناسایی و دستگیر شدند. وی افزود: افراد دستگیر شده با تیراندازی به سمت یک خودروی سواری دو مرد جوان را در میدان جمهوری اسلامی به قتل رسانده و پس از آن از محل متواری شدند. فرمانده انتظامی خراسان رضوی تصریح کرد: تحقیقات پلیسی پس از دستگیری عوامل درگیری مسلحانه به صورت ویژه از آغاز شده است.

شهادت یک مرزبان با تله انفجاری

فارس: بر اثر تله انفجاری در مرز پیشین گروهبان یکم علیرضا دهمرد به درجه رفیع شهادت نایل شد. روز دوشنبه بر اثر تله انفجاری کار گذاشته شده توسط اشرا در مرز پیشین، یکی از پرسنل هنگ مرزی جکیگور در حین تردد در مرز پیشین با تله انفجاری گروهبانهای معاند که در مسیر کار گذاشته شده بود بر خورد کرد و به شهادت رسید. گروهان مرزی پیشین مربوط به هنگ مرزی جکیگور واقع در شهرستان سرپاز است.

پیامک «شما برنده شده اید» حساب بانکی را خالی کرد!

خط قرمز: رئیس پلیس فتا استان از شناسایی و دستگیری کلاهبردار ۲۶۰ میلیون ریالی در فضای سایبری خبر داد. سرهنگ جواد جهانگیری گفت: با دریافت مرجوع قضایی مبنی بر کلاهبرداری و برداشت بدون اطلاع ۲۶۰ میلیون ریال از حساب بانکی موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. سرهنگ جهانگیری ادامه داد: بررسی کارشناسان پلیس فتا نشان می داد شاکلی پیامی با عنوان «شما برنده شده اید» دریافت کرده و فرد مالباخته به دلیل ناآشنایی با نرم افزار بانکی، پیامک ۵ رقمی ارسال شده توسط بانک در هنگام نصب برنامه را به سارق ارسال کرده است. رئیس پلیس فتا استان خراسان رضوی تصریح کرد: کارشناسان پلیس فتا پس از یکسری تحقیقات فنی در فضای سایبر متهم را شناسایی و با هماهنگی قضایی دستگیر کردند. سرهنگ جهانگیری با اشاره به ادامه تحقیقات از متهم برای کشف دیگر جرایم احتمالی خاطر نشان کرد: قبل از باور و اقدام در خصوص هر گونه پیامک یا تماس تلفنی مبنی بر اینکه «شما برنده شده اید» از جزئیات موضوع مطلع شده زیرا در اکثر مواقع همین جمله کوتاه سبب کلاهبرداری بزرگ خواهد شد.

با حضور قاضی ویژه قتل

صحنه قتل در خانه مجردی بازسازی شد



و در ای آن، شب‌ها خانه مقتول پیوایم. متهم پرونده قتل در خانه مجردی ادامه داد: ما در طبقه سوم ساکن بودیم و او روز او (مقتول) پس از آنکه خانه را به مستاجرانی که از طرف بنگاه

در حالی که لباس‌های مقتول که آغشته به خون و جای ضربات کارد روی آن مشهود بود و در گوشه‌ای از اتاق قرار داشت، او اشرارهای به کابینت لوازم آشپزخانه کرد و ادامه داد: وقتی لگد به گردن من خورد درگیری ما هم شروع شد و او با گوشی تلفن همراهش به سمت من حمله کرد و من هم چاقو را از روی کابینت برداشتم و مقابل صورت او چرخاندم و می‌خواستم او را بر سرانم تا به عقب برود اما در آن حال چند ضربه به او خورد. متهم به قتل ادامه داد: وقتی دیدم خون زیادی از مقتول رفته است و تکان نمی‌خورد و مرده است او را روی پتو گذاشتم و کشان کشان به اتاق پشتی بردم و روی جسد را با لباس و پتو پوشاندم و فرار کردم. این گزارش حاکی است، در ادامه قاضی میرزایی پایان بازسازی صحنه قتل را اعلام کرد و بر این اساس متهم در اختیار مأموران قرار گرفت و روانه زندان شد تا دیگر مراحل قانونی این پرونده نیز طی شود.

آمده بودند نشان داد ناراحت و عصبانی بالا آمد. در ادامه پس از آنکه کمی دراز کشید دوباره بلند شد و انقیه انداخت که همان لحظه تشنج کرد و لگدی به گردن من زد.

شمار مسمومین کلاردشتی به ۳۰۰ تن رسید

رنگ و طعم آب چند روز گذشته در کلاردشت تغییری نکرده است، گفت: به نظر نمی‌رسد آشامیدن آب آلوده عامل این مسمومیت باشد. وی افزود: مراجعه کنندگان فقط شهروندان کلاردشت نیستند بلکه اهالی برخی روستاهای اطراف نیز با علایم مسمومیت به مراکز درمانی مراجعه کردند. این شهروندان کلاردشتی با اشاره به اینکه آب آشامیدنی کلاردشت از چند منبع تأمین می‌شود، گفت: برخی شهروندان کلاردشتی نیز که مسموم شدند و به بیمارستان مراجعه کردند از منابع آب جداگانه استفاده کرده‌اند.

اگرچه شرایط فعلی تحت کنترل است، اما مراکز درمانی شهرستان‌های چالوس و تنکابن نیز در آمادباش هستند. وی افزود: متخصصان بیماری‌های عفونی و گوارشی و کارشناسان مدیریتی بهداشت محیط دانشگاه علوم پزشکی از زمان این رویداد در کلاردشت مستقر شدند و با انجام آزمایش‌های لازم، نمونه‌ها را برای بررسی بیشتر به آزمایشگاه ارسال کردند. برخی پایگاه‌های خبری از دو روز گذشته استفاده از آب آشامیدنی آلوده را علت احتمالی مسموم شدن این افراد اعلام کردند، اما یکی از شهروندان کلاردشت با بیان اینکه

باشگاه خبرنگاران: سنگتوی دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: مراجعه افراد به مراکز درمانی کلاردشت با علایم تهوع، استفراغ و درد در ناحیه شکمی که از دو روز قبل آغاز شده بود، همچنان ادامه دارد. افراد گورده‌ها با اشاره به اینکه تعداد مراجعه کنندگان روند نزولی گرفته است، افزود: ۳۰۰ نفر تاکنون با علایم مشابه مسمومیت علاوه بر مراکز درمانی و دولتی کلاردشت به مطب‌های خصوصی شهر و درمانگاه‌ها مراجعه کردند که همه این افراد سرپایی در درمان و مرخص شدند. وی تصریح کرد: پنج بیماری که بستری شده بودند پس از بهبود از بیمارستان مرخص شدند.

خط قرمز: معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، از کشف راز جنایتی خبر داد که قاتل در آن پس از آشنایی با دختری کرده است. معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران گفت: ۹ شهرویر سال گذشته از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ کشف جسدی در مسیر رودخانه خشایار به کلاتری ۱۲۰ سیدخندان اعلام شد. با حضور مأموران در محل و انجام بررسی‌های اولیه مشخص شد، کارگران شهری در زمان لایروبی رودخانه با جسد پیچیده شده در داخل یک پتوی زرد رنگ مواجه شدند. بلافاصله با تأیید خبر اولیه، موضوع به قاضی کشیک ویژه قتل دادرسی امور جنایی تهران اعلام و تحقیقات جهت شناسایی و دستگیری قاتل با قائلین در دستور کار پلیس قرار گرفت. در بررسی‌های اولیه به عمل آمده، سوئی تیم تشخیص هویت و بررسی صحنه مشخص شد که جسد متعلق به یک زن جوان در حدود ۳۰ ساله است که چند روز از زمان فوتش می‌گذرد. سرهنگ حمید مکرم عنوان داشت: چند روز بعد اعضای یک خانواده با مراجعه به کلاترری ۱۰۳ گاندی اعلام داشتند، یکی از اعضای

جنازه دختری در رودخانه خشایار کشف شد

پایان خونین آشنایی مجازی

خانواده‌شان به نام «نگار» ۳۱ ساله مدتی است به تماس‌های تلفنی آن‌ها پاسخی نمی‌دهد. سرهنگان خانواده شهرستانی و طی بررسی سوابق افراد فقدان‌ی و مطابقت آن‌ها با مشخصات اجساد مجهول الیو به مشخص شد نشانی‌هایی که خانواده «نگار» اعلام کرده‌اند با جسد کشف شده در رودخانه خشایار همخوانی دارد. در ادامه، خانواده دختر ناپدید شده به اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ دعوت شده و جسد نگار توسط آن‌ها شناسایی شد. خانواده نگار به کارآگاهان گفتند: نگار پس از اخذ مدرک کارشناسی ارشد در رشته فیزیک موفق به دریافت بورسیه تحصیلی مقطع دکتری از یکی از کشورهای اروپایی شده بود، اما به علت قانون کشور میزبان نتوانست به کار خود تا هزینه تحصیلی خودش را تأمین نماید. مدتی بعد از شروع به کار، نگار در تماس‌های تلفنی عنوان کرد که با شخصی آشنا شده که به واسطه موقعیت کاری و ارتباطات خوبی که این شخص در سیستم اداری دارد، پیگیر تأمین هزینه دولتی تحصیلی‌اش شده است. معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ افزود: با توجه به اظهارات خانواده نگار، کارآگاهان با انجام

۴ کشته در پی تیراندازی خیابانی

بلژیک ا رسانه‌های بلژیک از وقوع تیراندازی در شهر «لیژ» و کشته شدن چهار نفر در این حادثه خبر دادند.



منابع بلژیکی اعلام کردند که در یک حادثه تیراندازی در شهر «لیژ» بلژیک دو افسر پلیس کشته شدند. بنا بر گزارش شبکه «آر تی بی اف»، پلیس لیژ تأیید کرده مردی که به سمت دو افسر پلیس شلیک کرده بود، کشته شده و از پا درآمده است. علاوه بر این پلیس لیژ اعلام کرد که یک نفر از عابران پیاده که در حال عبور از این منطقه بوده نیز در این حادثه تیراندازی کشته شده است. بنا بر این گزارش، ضارب قبل از آنکه توسط نیروهای پلیس از پا در آید، یک زن را رگ و گان گرفته بود.

کراچی کوره آتش می‌شود

پاکستان: سازمان هواشناسی پاکستان هشدار داد، دمای هوای کراچی از ۴۵ درجه فراتر خواهد رفت و این وضعیت حداقل تا روز پنجشنبه ادامه دارد. طبق این گزارش علت موج گرمای تازه در کراچی متوقف شدن وزش هوای خنک اقیانوس به سمت شهر و وزش بادهای گرم در جهت خلاف است. سازمان هواشناسی پاکستان اعلام کرد، رطوبت هوا در کراچی بسیار کاهش یافته که موجب خفگی و افزایش قربانیان گرم‌زدگی خواهد شد. سازمان هواشناسی پاکستان از مردم کراچی درخواست کرد از ساعت ۹ تا ۴ بعد از ظهر از خانه‌های خود خارج نشوند تا بتوانند از موج گرمای تازه در این شهر محفوظ باشند. نیروهای ارتش و پلیس سعی دارند با فراهم کردن آب آشامیدنی و ارائه خدمات پزشکی از تلفات مردم کراچی بر اثر گرم‌زدگی جلوگیری کنند. سال گذشته بیشتر قربانیان هوای گرم در پاکستان کارتن‌خواب‌ها و کسانی بودند که به علت قطعی برق نتوانستند از گرما نجات یافته زنده بمانند. (فارس)

حمله اشتباه ۹ نفر به کام‌مرگ کشاند

افغانستان: مقامات افغانستان اعلام کردند نیروهای افغان ۹ نفر را که بیشتر آن‌ها غیرنظامی بودند، در عملیاتی به اشتباه کشتند. به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، نیروهای افغانستان با هجوم به خانه‌ای در شرق ولایت ننگرهار به اشتباه ۹ نفر را که بیشتر آن‌ها غیرنظامی بودند کشتند. حیات الله حیات، فرماندار این ولایت اعلام کرد: همچنین در این عملیات توریست محلی نیز حضور دارند. تحقیقات درباره چگونگی وقوع این عملیات و رخ دادن فاجعه انسانی در این حادثه در حال انجام است. سنگتوی بیمارستان ننگرهار کشته شدن ۹ نفر را تأیید کرده است. (ایستا)

مردم: در مدرسه را که باز می‌کند و قدم به حیاط می‌گذارد، غوغایی بین دانش‌آموزان بر پا می‌شود. صف‌های منظم از هم می‌پاشد و همه دورش حلقه می‌زنند. یک سبد پر از شکلات به همراه دارد و از ابتدای حیاط تا رسیدن به ساختمان اداری، با همه بچه‌ها خوش‌وشش می‌کند. بسیاری از آن‌ها را با نام کوچک می‌شناسد و بچه‌ها هم او را «خاله شکیبا» صدا می‌کنند. نه تنها برایشان جایی بنا کرده که در آن به تحصیل مشغول شوند، بلکه برایشان مانند مادری مهربان است. می‌گوید همه این بچه‌ها دخترهای نداشتنه من هستند. «شکیبا خدیر»، یا همان خاله شکیبایی بچه‌ها، به یاد پدر مرحومش «حاج علی‌اصغر خدیر» مدرسه‌ای در خیابان شانزدهم یوسف‌آباد تهران ساخته که امروز بیش از ۱۵۰ دانش‌آموز در آن مشغول به تحصیل هستند.



♦ پدرم همیشه دوست داشت درمانگاه یا مدرسه بسازد، اما متأسفانه عمرش به دنیا نبود تا به آرزویش برسد. برای همین با پولی که از پدرم به ارث رسید، مدرسه‌ای ساختم تا آرزوی دوران حیاتش را برآورده کنم. زمانی که انسان‌ها از دنیا می‌روند، رفته رفته از اندها پاک می‌شوند. پدرم برای من زحمت بسیاری کشید و به همین دلیل احساس می‌کردم حق پدرم نیست که فراموش شود و به همین دلیل با پولی که حاصل زحمت یک عمر پدرم بود، این مدرسه را ساختم، البته دوست داشتم به جای من، پدرم روی سکو می‌آمد و از او به‌عنوان خیر مدرسه‌ساز قدرانی می‌شد، اما همین که می‌دانم نامش سردر این مدرسه جاودان می‌ماند، احساس بسیار خوبی دارم». شکر خدا همه مانند من به این باور رسیدند که این پول حاصل یک عمر تلاش پدرم است و باید برای خودش هم خرج شود. در واقع هیچ کدام از ما برای لحظه‌ای هم به این موضوع فکر نکردیم که بسا این پول می‌توانیم چه کارهایی انجام بدهیم، بلکه همه به این نتیجه رسیدیم که این پول متعلق به مرحوم پدرم است و باید با آن کاری انجام بدهیم که او خوشحال شود.

♦ پدرم کارخانه بافندگی داشت و در خیابان هفتادم یوسف‌آباد هم یک باغ پرورش گل را اداره می‌کرد. هر کسی نیاز مالی داشت، برای اینکه عزت نفسش را هم حفظ کند، او را به کارخانه یا باغ پرورش گل می‌برد و به او کاری واگذار می‌کرد. پادم هست خاتم مسن ناشنوائی را که کار خاصی هم از دستش بر نمی‌آمد در کارخانه استخدام کرد تا لباس‌ها را تا کتد و با حقوق آن زندگی‌اش را بگذراند. در پرورش گل یوسف‌آباد هم اتاقک‌های کوچکی ساخته بود تا کارگران همراه خانواده‌هایشان همان جا زندگی کنند تا درگیر اجارنشینی نشوند.

علاوه بر این، همراه دوستانش در جنوب شهر نیز خیریه‌ای داشت که برای ایتمام و نیازمندان کارهای خیر انجام می‌دادند. خرید چهیزیه، تهیه سبد ارزاق، درمان بیماران و... از جمله فعالیت‌هایی بود که همیشه همراه مادرم برای افراد تحت پوشش خیریه انجام می‌داد.» تا وقتی پدرم در قید حیات بود، بیشتر شب‌ها مهمان داشتم. پدرم به نوعی حکم خانواده‌ها بود و بسیاری از اختلافات خانوادگی را حل و فصل می‌کرد. اقوام و حتی همسایه‌ها، اگر مشکلی داشتند به خانه ما می‌آمدند تا پدرم با وساطت و ریش‌سفیدی مشکلاتشان را حل کند.کاری نبود که از پدرم خواسته شود و او جواب منفی بدهد.

♦ پدرم همیشه دلش می‌خواست مدرسه یا بیمارستان بسازد و پادم می‌آید خیلی به درس خواندن هم اهمیت می‌داد. دلش می‌خواست همیشه ما را در حال درس خواندن ببیند و توصیه می‌کرد هر طور شده درسمان را ادامه بدهیم. به خاطر توصیه‌های همیشگی مرحوم پدرم بود که همه ما تحصیلات دانشگاهی داریم. زمانی که تصمیم گرفتیم به یاد پدر مدرسه یا درمانگاه بسازیم، به این نتیجه رسیدیم که درمانگاه صرفاً محلی برای درمان مردم است اما اگر مدرسه بسازیم، انسان‌هایی در آنجا ساخته می‌شوند که می‌توانند در آینده‌ی نه چندان دور پزشک، معلم یا وکیل شوند و کشور را بسازند. برای همین به مجمع خیران مدرسه‌ساز رفتم و مبلغی را که داشتم، اعلام کردم. آن‌ها هم چند نقطه از شهر را معرفی کردند که می‌توانستیم مدرسه را در آنجا بسازیم. از آنجا که یوسف‌آباد محل کار پدرم بود، این محدوده را برای ساخت مدرسه انتخاب کردم و حاصل آن، ساخت دبستان «خترانه خدیر» بود.

♦ حس فوق‌العاده‌ای دارم. همین که هر وقت دلم می‌گیرد به مدرسه می‌آیم و این بچه‌های شاد و خوشحال را می‌بینم، به شادی روح پدرم فکر می‌کنم. این حس که در مدرسه‌ای که به نام پدرم است، دهها دانش‌آموز درس می‌خوانند و رشد می‌کنند، با هیچ حس دیگری در این دنیا قابل مقایسه نیست. ضمن اینکه مطمئنم پدرم هم از این تصمیم راضی و خوشحال است. اول مهر که روز افتتاح مدرسه بود، یکی از بستگنام خواب پدرم را دیده بود که بالای سکوی مدرسه ایستاده و منتظر شروع کلاس‌هاست. همه ما خوشحالیم که پدرم به آرزویش رسید و این مصداق عاقبت به خیری است که نصیب همه افراد خیر و با خدا می‌شود.

مردم: تصاویرش کنار بچه‌های خندانی که مقابل مدرسه نوسازشان ایستاده‌اند، حسایی خودنمایی می‌کند. بچه‌هایی که از بدحادثه در منطقه محروم به دنیا آمده و زندگی می‌کنند و ابتدایی‌ترین امکانات تحصیل از آن‌ها دریغ شده است. تا دیروز مدرسه‌شان یا یک کبر بوده یا کلتکسی که زمستان از شدت سرما شبیه یخچال می‌شده و در تابستان به کوره بیشتر شبیه بوده تا مدرسه. حالا بانوی معلمی که اتفاقی گذرش به یکی از این مناطق محروم افتاده است، تمام توانش را گذاشته تا این بچه‌ها دست کم صاحب یک مدرسه درست و درمان شوند. زهرا گیتی‌نژاد که برنده اولین دوره جایزه جهانی گوهرشاد شده، همان بانوی معلمی است که این روزها در موسسه «مهرگیتی» همه هم و غمش را برای دانش‌آموزان مناطق محروم گذاشته است.

معلمی ابتدایی را دوست داشتم

من از سال ۵۴ به استخدام آموزش و پرورش درآمدم. آن زمان دانشگاه قبول شدم؛ ولی به خاطر شرایطی که داشتم، ورود به دانشگاه برام مشکل بود چون بنا به رشتهمای که در آن پذیرفته شده بودم، می‌بایست ساعت‌های ورزشی را می‌گذراندم که برایم محدودیت ایجاد می‌کرد؛ بنابراین از رفتن به دانشگاه خودداری کردم. من آموزش را انتخاب کرده بودم و با همان مدرک دیپلم سال ۵۴ در آزمون استخدامی شرکت کردم. بعد از انقلاب در حین تدریس وارد دانشگاه شدم. از همان ابتدا هم آموزگار دبستان بودم و بعدها رشته تحصیلی‌ام هم علوم تربیتی و شاخه آموزش ابتدایی بود. ابتدایی را انتخاب کردم چون پایه است. بچه‌ها در این دوران دنیای پاک و صادقی دارند و شخصیتشان یخونی شکل می‌گیرد تا جایی که شما می‌توانید تأثیر تربیتی معلم را در آن‌ها ببینید.

استقبال غیرمنتظره از معلم جدید

معلمی را با عشق شروع کردم و همچنان هم این عشق را درون خودم دارم. اولین روز تدریس من در ناحیه ۱۳ تهران در منطقه امپاراده حسن و دبستان وحدت شروع شد. با اینکه من قبل از آن در مدرسه باغچه بان به صورت کارآموز مشغول بودم، اما باز وقتی که وارد کلاس شدم، هیچان زده بودم و نکته جالب برایم استقبال همکاران و شاگردانم بود. من معلم جدید آن کلاس بودم. آن روز به بچه‌ها دیکته گفتم و بعد از آن دیدم که همه بچه‌ها دور من جمع شدند و از من تشکر کردند. می‌گفتند که دیکته را خیلی آرام و ملایم برایشان گفتم. همان روز بود که فهمیدم برای نتیجه بهتر در آموزش بچه‌ها حتماً باید با آن‌ها ارتباط برقرار کرد و از طرفی باید موقعیت آن‌ها را نیز درک کرد؛ چون هر کدام از این بچه‌ها در خانواده‌های متفاوت و با تربیت‌های متفاوت بزرگ شده‌اند و شما موظف هستید که موقعیت این بچه‌ها را دریابید و به آن اهمیت بدهید.

یک طرح جهانی باعث و بانی خیر شد

چندین سال بعد به صورت داوطلبانه در طرحی به نام «آموزش جهانی» شرکت کردم و در آن طرح به عنوان عضو هسته مرکزی انتخاب شدم. این طرح هفت استان را برای آموزش معلمان و دانش‌آموزان در نظر می‌گرفت و پوشش می‌داد. اغلب مناطقی که برای این پروژه انتخاب شده بود، جزو مناطق مرزی بود و من استان سیستان و بلوچستان(میرجاوه) را به عنوان منطقه آموزشی خودم انتخاب کردم. رئیس اداره آن منطقه از من تقاضا کرد به مدارس روستایی کمتر توسعه یافته بروم تا وضعیت آموزشی آن‌ها را بررسی کنم. زمانی که به مناطق روستایی رفتم، مشاهده کردم که بچه‌های مدرسه روزها در مکانی که آنجا گوسفند نگهداری می‌شود، درس می‌خوانند. زمانی که وارد آن مکان شدم تا با بچه‌ها صحبت کنم، آن‌ها هیچ ارتباطی با من برقرار نکردند. دخترهای کلاس صورت‌های

خود را می‌پوشاندند و پسرها نیز با همدیگر می‌خندیدند. به خاطر می‌آورم که بچه‌ها روی زمین، روی گونی و در کلاس‌های تاریک درس می‌خواندند و این در حالی بود که خودم در آن زمان در یکی از بهترین مدارس تهران نیز درس می‌دادم و این تفاوت اصلاً برایم قابل قبول نبود. نمی‌توانستم بپذیرم که بچه‌های سرزمینم بخواهند در این شرایط درس بخوانند. بعد از تمام شدن آموزش معلمان در این استان از من خواستند که مدارس روستایی را هم بازدید کنم. وقتی به آنجا رفتم دیدم که مدارس این مناطق اصلاً مدارس استاندارد نیست و متأسفانه همه بچه‌ها در یک شرایط کاملاً نامطلوب درس می‌خوانند.

بچه‌های کلاس‌م دستم را گرفتند

فهمیدم باید برای آینده آن بچه‌ها فکری کنم. بعد از بازدید مدارس به تهران بازگشتم. فردای آن روز وضعیت نابسامان بچه‌های مناطق محروم را برای بچه‌های کلاس تعریف کردم و به آن‌ها گفتم که قدرشناس وضعیت خود باشید و خدا را به خاطر نعمت‌هایی که دارید، شکر کنید. حالا که در یک مدرسه خوب درس می‌خوانید و مشکل مالی ندارید، تمام تلاش خود را برای موفقیت تحصیلی خود انجام دهید چراکه بچه‌هایی هستند در مناطق محروم که تشنه تحصیل و درس هستند، اما هنوز مکان درستی برای درس خواندن ندارند، یا خانواده‌های آن‌ها نمی‌توانند هزینه‌های تحصیل آن‌ها را بپردازند.

بچه‌ها آن روز به خاطر شرایط کودکان محروم ناراحت شدند و سکوت کردند. شاید عده‌ای از آن‌ها در حال تصور شرایط بچه‌های مناطق محروم در ذهن خود بودند و داشتند خودشان را با آن کودکان مقایسه می‌کردند. بعد از آن روز بچه‌ها وقتی به خانه رفته بودند، همین ماجرا را برای پدر و مادرشان تعریف کردند. آن‌ها هم پس از شنیدن برای کمک کردن داوطلب شده بودند و از من می‌خواستند که راهی جلوی رویشان بگیرم. آن زمان بود که جرعه فعالیت ما زده شد و ما کار را شروع کردیم. مدیر مدرسه با دیگر والدین بچه‌ها برای کمک کردن، جلسه تشکیل دادند و من با صحبت‌هایی که کردم، توانستم نظرشان را جلب کنم چون احساس می‌کردم که این وظیفه ماست و هر کدام از ما به عنوان یک شهروند در قبال این بچه‌ها یک مسئولیت اجتماعی هم داریم؛ چون اگر به این بچه‌ها در حال حاضر توجه نشود، هر کدام از این بچه‌ها در آینده برای جامعه ما می‌توانند آسیب ز و خطرناک باشند».

مهرگیتی متولد شد

ماه بعد با هدایایی که از طرف خانواده‌های بچه‌های مدرسه رسیده بود و به همراه تعدادی از والدین به آن منطقه رفتم. قرار دادی برای ساخت مدرسه با کمک خیرین

آنچه می‌خوانید

من آدم ثروتمندی هستم؛ اما پولدار نیستم. ثروت فقط به دارایی نیست، من ثروتمندم به جهت اینکه دوستان خیلی خوبی دارم. من یک معلم هستم. کارم را از همان معلمی شروع کردم

بستم و هدایایی نیز به دانش‌آموزان اهدا شد. شروع کار مدرسه‌سازی از آن منطقه بود. در آن زمان بود که مرکزی را به نام «مهرگیتی» تأسیس کردم تا بتوانم با کمک خیرین و اعضای هیئت مدیره مؤسسه، کمک‌های تحصیلی و ساخت مدارس را افزایش دهم. ۱۸ مدرسه در خط مرزی منطقه میرجاوه که دارای امکانات بسیار کمی از لحاظ آموزشی بود برای دانش‌آموزان ساخته شد. به مرور زمان نیز توانستم حتی با همان بچه‌هایی که هیچ ارتباطی با دیگران برقرار نمی‌کردند و صورت‌های خود را می‌پوشاندند، صمیمی شوم و نعت‌هایی که دارید، شکر کنید. حالا که در یک مدرسه خوب درس می‌خوانید و مشکل مالی ندارید، تمام تلاش خود را برای موفقیت تحصیلی خود انجام دهید چراکه بچه‌هایی هستند در مناطق محروم که تشنه تحصیل و درس هستند، اما هنوز مکان درستی برای درس خواندن ندارند، یا خانواده‌های آن‌ها نمی‌توانند هزینه‌های تحصیل آن‌ها را بپردازند.

بچه‌ها آن روز به خاطر شرایط کودکان محروم ناراحت شدند و سکوت کردند. شاید عده‌ای از آن‌ها در حال تصور شرایط بچه‌های مناطق محروم در ذهن خود بودند و داشتند خودشان را با آن کودکان مقایسه می‌کردند. بعد از آن روز بچه‌ها وقتی به خانه رفته بودند، همین ماجرا را برای پدر و مادرشان تعریف کردند. آن‌ها هم پس از شنیدن برای کمک کردن داوطلب شده بودند و از من می‌خواستند که راهی جلوی رویشان بگیرم. آن زمان بود که جرعه فعالیت ما زده شد و ما کار را شروع کردیم. مدیر مدرسه با دیگر والدین بچه‌ها برای کمک کردن، جلسه تشکیل دادند و من با صحبت‌هایی که کردم، توانستم نظرشان را جلب کنم چون احساس می‌کردم که این وظیفه ماست و هر کدام از ما به عنوان یک شهروند در قبال این بچه‌ها یک مسئولیت اجتماعی هم داریم؛ چون اگر به این بچه‌ها در حال حاضر توجه نشود، هر کدام از این بچه‌ها در آینده برای جامعه ما می‌توانند آسیب ز و خطرناک باشند».

آدم ثروتمندی نیستم

من آدم ثروتمندی هستم؛ اما پولدار نیستم. ثروت فقط به دارایی نیست، من ثروتمندم به جهت اینکه دوستان خیلی خوبی دارم. من یک معلم هستم. کارم را از همان معلمی شروع کردم. کمک دارم. من یک معلم هستم. کارم را از همان معلمی شروع کردم. کارم را از همان معلمی شروع کردم

من آدم ثروتمندی نیستم؛ اما پولدار نیستم. ثروت فقط به دارایی نیست، من ثروتمندم به جهت اینکه دوستان خیلی خوبی دارم. من یک معلم هستم. کارم را از همان معلمی شروع کردم. کمک دارم. من یک معلم هستم. کارم را از همان معلمی شروع کردم. کمک دارم. من یک معلم هستم. کارم را از همان معلمی شروع کردم

من آدم ثروتمندی نیستم؛ اما پولدار نیستم. ثروت فقط به دارایی نیست، من ثروتمندم به جهت اینکه دوستان خیلی خوبی دارم. من یک معلم هستم. کارم را از همان معلمی شروع کردم. کمک دارم. من یک معلم هستم. کارم را از همان معلمی شروع کردم. کمک دارم. من یک معلم هستم. کارم را از همان معلمی شروع کردم

انگشت برخی از آن‌ها به خاطر عبور از رودخانه قطع شد. ابتدا قرار شد که برای این کودکان مدرسه ساخته شود، اما بعد اعضای هیئت مدیره تصمیم گرفتند یک پل استاندارد برای این دانش‌آموزان بسازند، سه سفر برای بازدید از پل انجام دادیم. بعد هم قراردادی برای ساخت پل بسته شد. ما می‌توانستیم از طریق یک خیر هزینه ساخت را اتجام دهیم، اما طرحی به عنوان پل دانش ایجاد کردیم و آن را به ۱۰ هزار سهم ۲۰ هزار تومانی تقسیم کردیم تا همه بتوانند در این کار خیر سهمی شوند. افراد بر اساس توان خود سهم خریدند. دوستان خیلی زیادی در این کار مشارکت کردند. من این موضوع را با شاگردان کلاس‌م مطرح کردم. پادم می‌آید که یکی از دانش‌آموزانم آمد و به من گفت من ۱۰ هزار تومان دارم می‌توانم نیم سهم بخرم؟خود این یعنی کار خیر چون شما اگر نیت خیر داشته باشید، خدا کمکتان می‌کند. خیلی از دوستان وقتی کمک می‌کنند، می‌گویند ببخشید که ناچیز است، ولی من می‌گویم کمیت برای شما مهم است، اما برای خدایت شما مهم است. شاید این از نظر ما اندک باشد، ولی برای خداوند خیلی پرهیاست. حتی یکی از دانش‌آموزان من نیم سهم خرید. خوشبختانه مردم از این طرح استقبال کردند. برخی سهام پل می‌خریدند و آن را به مناسبت‌های مختلف مانند تولدها یا عیدی به یکدیگر هدیه می‌دادند تا دیگران هم در این کار خیر شریک شوند. هم اکنون این پل افتتاح شده است و بچه‌ها با خیال راحت از روی آن رد می‌شوند.

مدرسه می‌سازیم اما آسیب‌شناسی هم می‌کنیم
ما مدرسه‌ای که می‌سازیم از قبل آسیب‌شناسی می‌شوند؛ یعنی بررسی می‌کنیم که این منطقه مسئولین استان نیز همکاری خوبی با ما در زمینه افزایش توان تحصیلی کودکان و ساخت مدارس داشتند. ۵۰مدرسه نیز در منطقه‌های کمتر توسعه یافته خراسان جنوبی ساخته شد.

آدم ثروتمندی نیستم

من آدم ثروتمندی نیستم؛ اما پولدار نیستم. ثروت فقط به دارایی نیست، من ثروتمندم به جهت

اینکه دوستان خیلی خوبی دارم. من یک معلم هستم. کارم را از همان معلمی شروع کردم. کمک دارم. من یک معلم هستم. کارم را از همان معلمی شروع کردم. کمک دارم. من یک معلم هستم. کارم را از همان معلمی شروع کردم

ما علاوه بر مدرسه سازی طرح‌های زیادی داریم. مثل «کتاب برای همه» ما هر ماه برای استان‌ها به طور میانگین ۱۵هزار جلد می‌فرستیم. این کتاب‌ها از منازل و انتشاراتی‌ها به ما هدیه می‌شود و ما در موسسه آن را پالایش می‌کنیم و می‌فرستیم. یا طرح «مدرسه یاری» را داریم که در مناسبتهای مختلف به بچه‌ها در تهیه وسایلی مثل کیف، نوشت افزار یا وسایل ورزشی کمک می‌کنیم. «طرحی هم به عنوان «دندیشنیک» که «ایانه برای همه» در مؤسسه افتتاح شد. در این طرح کامپیوترهای دسته دوم از ادارات، منازل و قسمت‌های دیگر جمع‌آوری می‌شود و پس از مونتاژ به مناطق محروم ارسال خواهد شد. تاکنون ۲۵۰۰ دستگاه کامپیوتر به مناطق محروم ارسال شده است که ۲۰۰ مورد از این رایانه‌ها دست اول بوده است و باقی مونتاژ شده است.

فعال وظیفه‌ماست که به دولت‌ها کمک کنیم
برخی از افراد به من گایه می‌کنند که وظیفه شما فراهم کردن این امکانات نیست و این وظیفه به عهده دولت است، اما من در جواب به آن‌ها می‌گویم: در فضایی ایده آل، وظیفه دولت است که این امکانات را فراهم کند، اما فضای ایده‌آل تا واقعیت فاصله زیادی دارد. ما نیز اکنون در واقعیت

زندگی می‌کنیم. بنابراین وظیفه داریم در کنار دولت به این دانش‌آموزان کمک کنیم. وظیفه تمام مردم است



گفت و گو با زهرا گیتی نژاد برنده جایزه جهانی گوهرشاد

مدرسه سازی از بلوچستان تا لرستان

که تلاش کنند تا محرومیت‌ها و کمبودهای مردم دربخش‌های کمتر توسعه یافته بهبود یابد. همچنین تلاش شود که شکافهای اقتصادی کم شود چراکه وجود این شکاف‌ها به تمام افراد جامعه در آینده برخواهد گشت. برای بهبود شرایط زندگی و فرزندان مان باید روحیه مسئولیت پذیری و مشارکت اجتماعی را در خود افزایش دهیم تا فاصله‌ها را کم کنیم. با صراحت می‌گویم که مرکز خبریه مهرگیتی در حال حاضر هیچ‌گونه درآمدی ندارد، بلکه تمام مخارج مؤسسه را خود مردم تأمین می‌کنند. افرادی نیز که در اینجا مشغول هستند به صورت رایگان خدمات ارائه می‌دهند.

همه دانش‌آموزها فرزندان من هستند

من همیشه در افتتاحیه مدارس حضور دارم چراکه تمام این بچه‌ها را مانند فرزندان خود می‌بینم و به نوعی به آن‌ها احساس تعلق می‌کنم. در تمام زمان‌ها جوابی احوال آن‌ها و وضعیت آموزشی شان هستم و حتی موقعیت‌های تحصیلی‌شان را در دانشگاه‌ها پیگیری می‌کنم. تلاش می‌کنم اگر دانش‌آموزی دچار مشکلی است، راه حلی برای مشکل او پیدا کنم و به او کمک کنم. کلاس کنکوری نیز در منطقه سروان سیستان و بلوچستان ایجاد کرده‌ایم. کتاب‌های لازم هم در این کلاس به دانش‌آموزان ارائه شد. پس از برگزاری کلاس کنکور در آن منطقه ۷۵ دانش‌آموز موفق شدند رتبه زیر ۱۰۰۰ کسب کنند. نتایج دانش‌آموزان واقعاً فوق‌العاده بود. تمام استادهای این کلاس‌ها دانشجویان برتر دانشگاه‌های شریف، علم و صنعت و تهران هستند که در نوروز و تابستان به مناطق محروم می‌روند و به دانش‌آموزان مشاوره‌های تحصیلی ارائه می‌کنند.

دانشجویان با پول تو جیبی بچه‌ها توانست ادامه تحصیل بدهد

پادم هست در یکی از سفرهایی که به استان خراسان جنوبی داشتم، تعدادی از دانش‌آموزان، دانشجویان و مسئولان استان برای استقبال ما به فرودگاه آمدند. یکی از دانشجویان نیز مقاله‌ای را که چند دقیقه قبل نوشته بود برای تشکر از ما خواند. مسئولی که همراه آن‌ها آمده بود به من گفت که این دانشجو می‌خواهد به خاطر شرایط نامناسب مالی ترک تحصیل کند.

آن مسئول می‌گفت که امکان تحصیل این دانشجو به هیچ‌عنوان وجود ندارد چراکه وی حتی قادر به خرید ژتون غذای دانشگاه نیست. دانش‌آموزانی که همراه من به آن سفر آمده بودند، گفتند که حاضر هستند هر ماه مقداری از پول توجیبی‌شان را برای کمک تحصیلی این فرد کنار بگذارند تا بتوانند به تحصیل ادامه دهد. آن‌ان دانشجو توانسته با کمک مالی همان دانش‌آموزان مدرک فوق لیسانس خود را کسب کند و در رشته خود موفق باشد. تا به حال مؤسسه توانسته ۱۰۰۰ دانش‌آموز و تعداد کمی از دانشجویان را تحت حمایت‌های تحصیلی قرار

دهد. دانش‌آموزان ماهانه ۳۰ هزار تومان و دانشجویان نیز ۵۰ هزار تومان برای کمک‌های تحصیلی خود دریافت می‌کنند. اگر هم فردی بیشتر از این مقدار برای تحصیل خود نیاز داشته باشد، سعی می‌کنیم که با کمک خیرین به او کمک کنیم. در یکی از سفرها به سیستان و بلوچستان، یکی از دانش‌آموزانم که فرزند یکی از کارخانه‌دارهای مشهور است به همراهم آمده بود. او در این سفر با دیدن وضعیت نامناسب دانش‌آموزان برای آن‌ها عروسک، نوشت افزار و کتاب می‌خرید و حتی با آن‌ها بازی می‌کرد. او حتی مسئولیت هزینه ساخت چندین مدرسه را نیز پرداخت کرد. جالب است بدانید که این دانش‌آموز حتی در مدت زمانی که به لندن برای تحصیل سفر کرده بود از طریق فروش شیرینی برای کمک به مرکز پول می‌فرستاد.

کارشناسان از انفعال سازمان‌های فرهنگی در جذب گردشگر رضانی می‌گویند

رونق گردشگری رمضان در گرو همراهی دولت

تحریر: نازلی مروت |
کشورهای مسلمان با جشن و شادی همراه است، تزئین خیابان‌ها و رونق کسب و کار بخشی از شور و شغفی است که در طول ماه رمضان در کشورهای اسلامی می‌توان مشاهده کرد. یکی از برنامه‌های مهمی که برخی کشورهای مسلمان مانند ترکیه، امارات و مصر درماه رمضان به آن توجه کرده‌اند، فراهم آوردن زمینه جذب گردشگر در ماه خداست.

افزون بر کشورهای اسلامی، پایتخت انگلیس و برخی شهرهای اسپانیا نیز تورسیم رمضان را بهانه‌ای برای جذب گردشگر دانسته و با تخفیف‌های خوب در تورهای گردشگری، مسافران را به تعیین مقصد ارزان و مذهبی تشویق می‌کنند.

ایران، با وجود اماکن مذهبی، تاریخی، اقلیم جغرافیایی متنوع، غذا، تنوع فرهنگی و ظرفیت‌های متعدد دیگر، در جذب گردشگر رضانی چه جایگاهی دارد؟ برای رفع ضعف‌ها و رسیدن به راهبرد دراز مدت در گردشگری رمضان چه باید کرد؟

از جاذبه‌های گردشگری کشور غافل نشویم
در این باره عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی به جاذبه‌های مذهبی کشور در جذب توریست اشاره کرد و گفت: کشور ما با وجود جاذبه‌های طبیعی و تاریخی از جذب گردشگر غافل مانده و نه تنها در جذب گردشگر دینی که در اصل موضوع نیز با مشکلاتی مواجه هستیم.

حجت الاسلام احمدمانی نگاه محدود به توریسم را آسیب جدی جذب گردشگر دانست و افزود: برای رفع این آسیب‌ها از گردشگری باید از ظرفیت‌هایی مانند ماه رمضان استفاده کنیم.

وی با تأکید براینکه ایران به صورت ویژه می‌تواند از «ماه رمضان» برای جذب گردشگر

استفاده کند، گفت: از آنجا که نظام سیاسی ما مبتنی بر اسلام است و قانون اساسی ما را ملزم به رعایت موازین دینی کرده بنابراین فرصتی مانند ماه رمضان برای مسلمانانی که به دنبال سفر همراه با رعایت موازین شرعی در ماه خدا هستند، بسیار مغتنم است.

نماینده مردم تهران در مجلس افزود: بارگاه رضوی، حرم حضرت معصومه(س)، شاهچراغ(ع) و بارگاه حضرت عبدالعظیم(ع) از جاذبه‌های مهم دینی است که می‌تواند گردشگران زیادی را در ماه رمضان مشتاق سفر به ایران کند. مازنی به دیگر جاذبه‌های گردشگری ایران اشاره کرد و گفت: مساجد تاریخی، کلیساهای تاریخی مانند کلیسای ننه مریم(س)، اماکن تاریخی باستانی ایران و طبیعت و اقلیم چهارفصل کشور می‌تواند زمینه جذب روزه داران و گردشگران سایر

برش
حرم مطهر امام رضا(ع)، حرم حضرت معصومه(س)، شاهچراغ(ع) و بارگاه حضرت عبدالعظیم(ع) از جاذبه‌های مهم دینی است که می‌تواند گردشگران زیادی را در ماه رمضان مشتاق سفر به ایران کند

کشورها در ماه رمضان را فراهم کند.

هر کس ساز خود را می‌زند!
دکتر شیخ الاسلامی با اشاره به برنامه ریزی کشورهای همسایه در جذب گردشگر در ماه



عکس: آژ شبو

رمضان، گفت: کشور ما در حوزه گردشگری و شاخه‌های آن مثل گردشگری سلامت نتوانسته به موفقیت خوبی دست پیدا کند، به این دلیل که در این زمینه گردشگری متولی واحدی وجود ندارد و هر کس ساز خود را می‌زند! رئیس سازمان گردشگری کشورهای اسلامی به ضرورت همکاری سازمان‌ها و نهادهای دولتی و بخش خصوصی برای جذب گردشگر دینی تأکید کرد و افزود: برای رونق توریسم رمضان باید افزون بر همکاری نهادهای داخلی بر استفاده از ظرفیت‌ها و تجارب سازمان‌های بین‌المللی نیز توجه کرد.

وی استفاده از اماکن مذهبی مانند بارگاه رضوی را به عنوان یک ظرفیت مهم در جذب گردشگر دینی عنوان کرد و گفت: بسیاری از مسلمانان به روزه و عبادت در ماه رمضان اهمیت ویژه‌ای می‌دهند، این باور مذهبی و مرخصی‌هایی که

فلسفه، تکرار سخن گذشتگان نیست

سید یحیی یثربی (استاد فلسفه و کلام اسلامی):

در جامعه ما این طور جا افتاده که فلسفه عبارت از مطالبی است که برای مثال این سینا یا ارسطو گفته‌اند و این‌ها به زندگی امروز ما بی‌ربط یا کم‌ربط هستند؛ درحالی که این برداشت ما از فلسفه نادرست است. برای روشن شدن این مطلب قبل از تعریف فلسفه مثالی می‌زنم. چهار قرن پیش در شرق و غرب فیزیک ارسطو را درس می‌دادند.

ابن سینا و ملاصدرا هم همین را گفته‌اند ولی ایسا می‌توان این فیزیک را اکنون به مردم درس امروزه را حل کرد، چون سنتی و قدیمی است و تگرش سطحی دارد. آن زمان این کار را کرده‌اند ولی اکنون لازم نیست ما آن‌ها را تکرار کنیم. الآن فیزیک جدید را همه ما می‌خوانیم، اما نه به عنوان فیزیک جدید بلکه خودمان روی آن کار می‌کنیم و از راه آزمون و خطا آن را می‌پذیریم.

بنابراین، فلسفه یعنی شناخت جهان ولی هر کسی باید بر اساس امکاناتی که دارد خودش آن را بشناسد، برای مثال ارسطو و ملاصدرا گفته‌اند آب عنصر است، ولی خودت چه می‌گویی و باید بررسی کنی، ببینی این طور هست یا نه؟

(مهر)

عواقب روزه خواری‌های مجازی

حجت الاسلام محمد فروهر (استاد حوزه و پژوهشگر فضای مجازی):



آن است که افزون بر دهان، چشم و زبان و حتی کیبورد گوشی‌های ما روزه باشد تا دروغ و تهمت را نشر ندهیم.

روزه داران واقعی کسانی هستند که فارغ از خوردن و آشامیدن، قلب و چشم شان هم روزه باشد، با این وصف می‌توانیم بگوییم که روزه دار واقعی در هر شرایطی به دنبال آن است که خود را به حضرت حق نزدیک کند حتی در فضای مجازی.

ماه مبارک رمضان فرصت مغتنمی است که افراد حتی در فضای مجازی نیز روزه داری را تمرین کنند، مثلاً راوی اخبار دروغ نباشند و از پخش شایعات اجتناب ورزند، اصلاً اگر می‌توانند در این فضا فعالیت نکنند، زیرا ایام ماه مبارک رمضان ساعات متعدادی روزه هستیم و ایین زمان‌ها می‌تواند بهترین فرصت برای عبادت باشد نه وقت گذرانی در انواع و اقسام شبکه‌های اجتماعی مجازی، در واقع فرصتی یک ماهه به ما داده شده است تا از هر زمان دیگر به خدا نزدیک‌تر شویم.

(شبستان)

مخالفت امام با راه‌های فرار از ربا

حجت‌الاسلام والمسلمین حسن نظری (رئیس پژوهشگاه حوزه و دانشگاه):



کامل رعایت شده و ربا از نظام بانکی حذف شود اما قطعاً تغییر ساختار بانک و تحقق بانکداری اسلامی، اقدامی است که کارشناسان باید در آن راستا گام بردارند. این پژوهشگر اقتصاد اسلامی درباره فرار از ربا در اندیشه امام خمینی(ره) عنوان کرد: ایشان راه‌های فرار از ربا را از جهت فقهی قبول نداشتند.

برخی معتقدند راه‌هایی در روابط مالی مردم و در بازار برای فرار از ربا وجود دارد که اشکال شرعی ندارد اما ایشان معتقد بودند که چنین کاری از لحاظ فقهی مشکل دارد و کلامشرعی محسوب می‌شود؛ بنابراین ربا باید به طور کامل حذف شود. اگر بخواهیم ربا را از نظام بانکی حذف کنیم باید نرخ سود، جایگزین بهره شود و سرمایه به جریان بیفتد و بازار سرمایه هم شفاف باشد. در ابتدای انقلاب هم که قانون عملیات بانکی بدون ربا در مجلس شورای اسلامی تصویب شد مورد تأیید حضرت امام(ره) بود اما خود قانون حداکثر ۳۰درصد کار را پیش خواهد برد و ۷۰ درصد دیگر به ساختار نظام بانکی و بازار مالی مربوط است که باید متناسب با آن قانون باشند.

(ایکنا)

پاداش شتونده معارف الهی

استاد حسین انصاریان:



ولی هر دو گروه نمی‌دانند چه رحمت الهی را از دست می‌دهند.امیرالمؤمنین(ع) می‌فرمایند:«وقفوا اسماعهم علی العلم النافع لهم» گوش‌های خود را وقف کردند بر دانشی که برای آن‌ها سودمند است. همین دانش، دانشی است که انسان را به باور این پنج حقیقت می‌رساند.

برای گوش دادن روایات بسیار شگفت‌آوری از رسول خدا(ص) و ائمه طاهرین(ع) صادر شده، این علم یعنی علمی که از راه تحصیل یا از راه گوش، من را به باور پنج حقیقت ایمان یعنی «باور داشتن خدا، قیامت، فرشتگان، انبیا و قرآن کریم» می‌رساند، این ظرف گلی وجود انسان معدن با ارزش‌ترین گهرها مانند خدا، قیامت، فرشتگان، انبیا و قرآن مجید می‌شود.

مرحوم کلینی(ره) در جلد اول کافی با سند معتبر نقل کرده، معصوم می‌فرماید: شتونده وقتی وارد مسجد می‌شود و می‌خواهد یک جای مسجد بنشیند، خداوند به فرشتگان می‌گوید، روی فرش نشینند، ایندین بسیار انسان با ارزشی است، بروید بالشان را پهن کنید تا روی بال شما بنشیند.

(حوزه)

فکرانگزین

معارف

چهارشنبه ۹ خرداد ۱۳۹۷

۱۴ رمضان ۱۴۳۹ | ۳۰ می ۲۰۱۸ | سال سی‌ویکم | شماره ۸۶۹۸ |

قصارالآیات

| **سیدمصطفی حسینی راد|**

پرواز با کلام پاک و عمل صالح

إِنِّي بَعْدَ الْكَلِمِ الطَّيِّبِ وَالْعَمَلِ الصَّالِحِ بَرُّعُهُ

«سخن نیکو و پاک به سوی او[خداوند] بالا می‌رود و کردار نیک و شایسته آن را بالا می‌برد».

(سوره مبارکه فاطر آیه ۱۰)

«کلام پاک» بدون شک از شخصیت پاک سرچشمه می‌گیرد. خداوند متعال نیز سرچشمه تمام پاک‌ها و خوبی‌هاست، بنابراین هر سخن و کلام پاکی به سوی ذات اقدس او بالا می‌رود زیرا ذات او سرمنشأ همه پاک‌هاست. همه ما دیدهایم افرادی که شخصیت سالم و صالحی دارند، دلنشین و پاک سخنی می‌گویند. حرف‌های زشت و ناپاک از دهانشان خارج نمی‌شود و مهم‌تر اینکه زبانشان مدام به ذکر و تسبیح خدا می‌چرخد. کلمه شریفه «لا اله الاالله»، «سبحان الله»، «الحمدلله» و «الله اکبر» نیز از کلماتی هستند که در تفسیر به عنوان «کلم‌الطیب» به آن‌ها اشاره شده است. برخی مفسران نیز شهادت به رسالت پیامبر گرمی اسلام(ص) و ولایت حضرت امیرالمؤمنین علی(ع) را مورد اشاره قرار داده‌اند که به قول آیت‌الله مکارم شیرازی، همگی این موارد قابل جمع و پذیرش است.

اما «سخن پاک» بدون شک از «اعتقاد پاک» سرچشمه می‌گیرد؛به همین دلیل است که برخی مفسران، «کلم‌الطیب» را به اعتقادات پاک و صحیح نسبت به مبدأ و معاد تفسیر کرده‌اند که میوه چنین اعتقادی «عمل صالح» خواهد بود. پس هر چیزی که در دایره گسترده «عمل صالح» و «سخن» و «اعتقاد» پاک قرار می‌گیرد، عروج می‌کند و به آسمان لطف و عنایت پروردگار می‌رود و به عنوان بخشی از اندوخته شخصیتی انسان باقی می‌ماند تا روزی که میزان عمل در محضر عدل الهی چیده شود و به حساب اعمال رسیدگی شود.

وقتی که سخن پاک و عمل صالح، عروج می‌کنند و به سوی خداوند بالا می‌روند مطمئناً صاحب خویش را هم بالا می‌برند و عروج می‌دهند؛ زیرا بر اساس آیات و روایات، عمل انسان هرگز از او جدا نیست: «وَكُلُّ إِنْسَانٍ لَّزِمَانُهُ مَطَرَةٌ فِيْ عَنَقِهِ وَتُخْرَجُ لَهْ يَوْمَ الْقِيَامَةِ كِتَابًا يَلْقَاهُ مَنشُورًا / اسراء- ۱۳»، «کردار نیک و بد هر انسانی را چون طوفی به گردنش آویخته‌ایم و در روز قیامت برای او نامه‌ای گشاده بیرون آوریم تا در آن بنگردد».

کلام و کردار پاک به سوی خداوندی بالا می‌رود که «عزت» به معنی کاملش از آن اوست. در ابتدای آیه مورد بحث ما تأکید می‌شود که: «مَنْ كَانَ يَرْيدُ الْعِزَّةَ فَلِلَّهِ الْعِزَّةُ جَمِيعًا»؛ یعنی: هر که خواهان عزت است بداند که عزت، همگی از آن خداست. پس کلام پاک و عمل صالح موجب «عزت» صاحب خود می‌شود و او را سربلند و بی‌نیاز می‌سازد زیرا او به سرچشمه عزت یعنی خداوند متعال نزدیک شده است.

دارالشفا

ثواب ختم قرآن با تلاوت یک آیه

معارف: فرازهایی از توصیه‌های نورانی پیامبر اکرم(ص) به روزه داران در خطبه شعبانیه؛ طی سه شماره منتشر شد. اینک در بخش چهارم برخی دیگر از وظایف روزه داران از نظر می‌گذرد:

توجه به نماز

وَمِنْ تَطَوُّعٍ فِيهِ بِضَلَاءُ كَتَبَ اللهُ لَهُ ثَرَاءَهُ مِنَ الثَّارِ وَمَنْ أَدَّى فِيهِ فِرْضًا كَانَ لَهُ ثَوَابٌ مِنْ أَدَى سَبْعِينَ فَرِيضَةً فِيمَا سِوَاهُ مِنَ الشُّهُورِ؛

هر کس در این ماه نماز مستحبی به جای آورد، برای او برائت از آتش نوشته می‌شود و کسی که نماز واجب به جای آورد، مثل کسی است که در ماه‌های دیگر ۷۰ نماز واجب به جا آورد.

صلوات

وَمَنْ أَكْثَرَ فِيهِ مِنَ الصَّلَاةِ عَلَى نَقْلِ اللهِ مِيزَانَهُ يَوْمَ تَخْفَ الْمَوَازِينُ؛

کسی که در این ماه بسیار بر من صلوات بفرستد، خدا در روزی که میزان‌ها سبک باشد، ترازوی عمل او را سنگین می‌فرماید.

تلاوت قرآن

وَمِنْ تَلَاتِيهِ آيَةُ مِنَ الْقُرْآنِ كَانَ لَهُ مِثْلُ أَجْرِ مَنْ خَتَمَ الْقُرْآنَ فِي غَيْرِهِ مِنَ الشُّهُورِ؛

و هر کس در این ماه آیه‌ای از قرآن تلاوت کند، ثواب ختم قرآن در ماه‌های دیگر را دارد.

درهای بهشت و جهنم

أَيُّهَا النَّاسُ إِنَّ أَبْوَابَ الْجَنَّةِ فِي هَذَا الشَّهْرِ مُفْتَحَةٌ فَاسْأَلُوا رَبَّكُمْ أَنْ يَلْقَاهُمْ عَلَيْكُمْ وَأَبْوَابَ النَّارِ مُفَلِّقَةٌ فَاسْأَلُوا رَبَّكُمْ أَنْ لَا يَفْتَحَهَا عَلَيْكُمْ؛

ای مردم! درهای بهشت در این ماه گشوده است؛ از خدا بخواهید که آیین درها را به روی شما نبیند و درهای آتش، بسته است؛ از پروردگار خود بخواهید که آن‌ها را به روی شما نبازد.

شیاطین در بند

وَالشَّيَاطِينُ مَقْلُوبَةٌ فَاسْأَلُوا رَبَّكُمْ أَنْ لَا يَسَلِّطَهَا عَلَيْكُمْ؛

و شیاطین در بند هستند؛ از خدا درخواست کنید که آن‌ها را بر شما مسلط نسازد.

خبر

از سوی معاونت آموزش اعلام شد

آیین نامه نقل و انتقالات طلاب سراسر کشور

معارف: آیین نامه نقل و انتقالات طلاب سراسر کشور برای سال تحصیلی ۹۸-۹۹ از سوی معاونت آموزش حوزه‌های علمیه اعلام شد.

براساس این آیین نامه هر گونه انتقال پیش از اتمام سطح یک یعنی اتمام کتبی و شفاهی پایه ۶ به استان قم ممنوع است و طلاب متأهل در صورت اتمام سطح یک و طلاب مجرد در صورت اتمام دروس کتبی پایه دهم می‌توانند برای انتقال به حوزه علمیه استان قم اقدام کنند.

همچنین همه انتقالات درون و برون مرکز شامل حوزه‌های علمیه اصفهان، خراسان و مدرسه عالی شهید مطهری صرفاً از طریق سامانه نجاج انجام می‌شود و به درخواست‌های حضوری ترتیب اثر داده نخواهد شد.

بر اساس جدول زمانبندی انتقالات سال تحصیلی ۹۸-۹۹؛ انتقالات عادی از یکم خرداد آغاز شده و تا پایان ۳۱ مرداد۹۷ درخواست انتقال پذیرفته می‌شود و انتقال میهمان در نیمسال اول از یکم شهریور تا ۲۰مهر، انتقال میهمان در نیمسال دوم از یکم بهمن تا ۲۰ اسفند، انتقال سفیران به بلندمدت و برعکس

از ۱۵ تیر تا ۳۱ مرداد و انتقال از مراکز مستقل (مشهد مقدس و اصفهان)، مدرسه عالی شهید مطهری و مدرسه علمیه حضرت ولیعصر(عج)خوانسار به پامیان را بگذاریم روی ترمز و برنر داریم، دیگر با زیاد خواندن جور در نمی‌آید. مراقب باشیم افراط و تفریط نکنیم، اعتدال در عمل به هر دو این‌هاست.



کنار جاده و مناظر زیبا نیز نخواهد برد، بنابراین باید به هر دو دستور عمل کرد. از طرفی چون همه آیات قرآن برای همه افراد در یک زمان نیست و قرآن مثل داروخانه است و هر کسی داروی مناسب حال خودش را دارد، قرآن را باید زیاد خواند، ولی همراه با تأمل و درنگ. البته برای آن هم دستور داریم؟ «و رَتَّلِ الْقُرْآنَ تَرْتِيلاً» یعنی قرآن را شمرده، شمرده بخوان. این شیوه خواندن برای این است که درنگ کنیم، اگر درنگ و تدبر کردیم و چیزی گیرمان آمد، خوب بیشتر تأمل می‌کنیم، اگر چیزی

خبر

امشب مهم‌ترین نشست ادبی سال برگزار می‌شود

روایتی کوتاه از طولانی‌ترین دیدار بارهبری



باشگاه خبرنگاران: علیرضا قزوه، مدیر دفتر آفرینش‌های ادبی حوزه هنری، از برگزاری جلسه شعر نیمه رمضان شاعران با رهبر معظم انقلاب خبر داد و گفت: امسال نیز مطابق سال‌های گذشته این جلسه همزمان با شب میلاد مبارک امام حسن(ع) برگزار می‌شود. در جلسه امسال ۱۷۵ شاعر از سراسر کشور و از تمامی استان‌ها حضور دارند که از این تعداد، ۱۲۰ چهره یعنی حدود ۷۰ درصد از چهره‌ها، جدید هستند. از سوی دیگر، قرار است در جلسه امسال شاعرانی از کشورهای افغانستان، پاکستان و هندوستان نیز حاضر باشند. وی با اشاره به نحوه انتخاب اشعار گفت: سروده‌ها در جلسات شورای هشت نفره مورد بررسی قرار گرفته است. شعرهایی که در این جلسه خوانده می‌شود، توانسته‌اند از ۱۰۰ امتیاز، ۸۰ امتیاز کسب کنند. همچنین شاعرانی که سروده‌های آن‌ها از نمره ۱۰۰، توانسته ۷۵ امتیاز کسب کنند در این جلسه حضور دارند. قزوه با بیان اینکه امسال حدود ۶۰۰۰ اثر مورد بررسی قرار گرفته است، اضافه کرد: دیدار شاعران با رهبر معظم انقلاب طولانی‌ترین دیداری است که در برنامه‌های ایشان لحاظ می‌شود. این برنامه حدود چهار ساعت به طول می‌انجامد و دیدار از پیش از نماز مغرب آغاز می‌شود و پس از آن نیز ادامه دارد؛ این یک پیام برای جامعه دارد و بیانگر اهمیت مقوله شعر در نظر ایشان است. گفتنی است یکی از مهم‌ترین ایده‌های رهبرانقلاب درباره فضای ادبی کشور، اشاره ایشان به تولد سبک شعری جدید در تاریخ ادبیات ایران بعد از انقلاب است. این سبک شعر با ویژگی‌های خاصی از سوی ایشان تعریف می‌شود؛از خلال چنین بیاناتی است که می‌توان دریافت رهبر معظم انقلاب اسلامی به جریان شعر جوان و تولید اثر ادبی شاعرانه در فضای انقلاب اسلامی در سال‌های اخیر بسیار امیدوار و حرکت آن را حرکتی مترقی و رو به جلو می‌پندارند. در کنار این مسئله حرکت هوشمند به سمت خلق سبک ادبی انقلاب اسلامی در شعر و توان کمی و کیفی بالای شعر امروز فارسی که می‌توان آن را با دوره‌های درخشان تاریخی آن مقایسه کرد و نیز درایت این جریان در زمان شناسی و خلق شعر نه صرفاً شخصی که متعهد اجتماعی در زمره مهم‌ترین حرکت‌های شکل گرفته در بطن جریان شعر انقلاب اسلامی است.

ادب و هنر/ خدیجه زمانیان انتخاب کتاب خوب برای کودکان و نوجوانان، یکی از دغدغه‌های خانواده‌هایی است که علاقه دارند فرزندشان به کتابخوانی و مطالعه علاقه مند شود. اگر چه هر روز در رسانه‌ها نویسندگان و کارشناسان نسبت به وفور ترجمه‌های ادبی در بازار کتاب و تأثیر منفی آن بر فرهنگ جامعه هشدار می‌دهند اما این مسئله در حوزه کودک و نوجوان نمود بیشتری دارد. با توجه به اینکه نوجوان در مرحله رشد و تکامل فکری و روحی است خواندن آثار ترجمه نازل و بی کیفیت می‌تواند تأثیرات مخربی بر پایه‌گذاری تفکر او داشته باشد. در این شرایط معرفی آثار خوبی که توسط نویسندگان با تجربه داخلی نوشته می‌شود می‌تواند مرهمی باشد برای تسکین درد ترجمه محوری در بازار نشر. ابراهیم حسن‌بیگی از آن دست نویسندگانی است که توانسته با دنیای کودکان و نوجوانان ارتباط خوبی برقرار کند و در این زمینه صاحب نام شود.

حسن‌بیگی در سال ۱۳۳۶ در گرگان متولد شد. او دارای مدرک کارشناسی ادبیات فارسی و عضو هیئت امنا و هیئت مدیره بنیاد شعر و ادبیات داستانی ایرانیان است. از آثار حسن‌بیگی می‌توان به «محمد(ص)»، «گلستان در آتش»، «جشن گندم»، «اسب سفید خالدار»، «تا به آفتاب»، «فنجچه بر قالی»، «سال‌های سختی بوده»، «شکانه»، «هشانه‌های صبح»، «سال‌های بنفش»، «به ماه نگاه کن»، «ریشه در اعماق» و «رشته‌های ماندگار» اشاره کرد. او دارای ۳۹ اثر برگزیده در جشنواره‌های مختلف در ایران از جمله جشنواره کتاب سال، کتاب فصل، کتاب دفاع مقدس، جشنواره شهید غنی‌پور، جشنواره کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، کتاب جهانی سال جمهوری اسلامی و کتاب سال تقریب مذاهب است. نتایج انتشارات به نشر مجموعه‌ای ۱۰ جلدی با عنوان «اشکان و اشکانه» را برای گروه سنی کودکان منتشر کرده و به بازار کتاب فرستاده است. ابراهیم حسن بیگی نویسنده این مجموعه‌ها، در اثرش کودکان

از مترجم نماها گلایه دارم

گفت‌وگوی قدس با ابراهیم حسن‌بیگی به بهانه چاپ مجموعه «اشکان و اشکانه»



آنچه می‌خوانید

ممیزی وزارت ارشاد واقعا برای ادبیات کودک و نوجوان لازم است تا کمی نگرانی خانواده‌های کودک و نوجوان را از وجود این ترجمه‌های بی‌رویه کودک و نوجوان در کشور کم کند

آیا برای کودک می‌توان موضوعی مثل سبک زندگی اسلامی را در قالب کتاب آموزش داد.

چون بسبب ساری از کارشناسان بر این باور هستند در کتاب‌های کودکانه نویسنده نباید مسئله‌ای را به طور مستقیم آموزش دهد؟

این کارشناس آموزشی است که وقتی

می‌خواهد مطالب مفید را به بچه‌ها آموزش دهد از واژه آموزش استفاده می‌کند. نویسنده باید با تبیین مطالبش به دنبال تأثیرگذاری باشد. شیوه آموزشگر علوم تربیتی با مفاهیم آموزشی و یا تأثیرگذار یک نویسنده متفاوت است. ممکن است مربی آموزشی به بچه‌ها بگوید بچه‌ها! غیبت بد است و حتی در راستای آموزش از قصه و شعر هم استفاده کند اما نویسنده از همان ابتدا وارد داستان و قصه می‌شود و در دنیای داستانی‌ای که خلق می‌کند مفاهیم مختلف را نشان می‌دهد و به نمایش می‌گذارد.

وقتی ما می‌خواهیم مفاهیم قرآنی و سبک زندگی را آموزش دهیم نباید تصور شود که نویسنده در فضای آموزشگاه، مفاهیم را آموزش می‌دهد بلکه نویسنده قصه‌هایی را می‌نویسد که در آن مفاهیم آموزشی و سبک زندگی و تربیتی و قرآنی به کودک منتقل می‌شود.

و این امکان برای شاعران، نویسندگان و هنرمندان کارزون وجود داشت تا از حضورش بهره‌مند باشند. غزل‌های جنوبی تنها کتابی است که در سال ۱۳۸۱ از اجتهادی چاپ شده است. اما او کتاب‌های در جشن تغزل (بیانیه‌های غزل مدرن معاصر)، اشکال و تصاویر (شامل ابداعات و نوآوری‌هایی در شعر کلاسیک- ترکیب و تلفیق قوالب و اسالیب شعر سنتی و ایجاد فرم‌هایی تازه)، ترانه‌های شبنم

گزارش جییی

کمپین تحریم افطاری



ایستگاه/امید ظرافتی | ماجرا از پستی که «نااهیتا همتی» با هشتگ #ما_به_افطاری_نخواهیم رفت در اینستاگرامش منتشر کرد، شروع شد. خاتمِ همتی با انتشار تصویری از دعونامه افطاری رئیس‌جمهور در صفحه اینستاگرامش اعلام کرد به علت مشکلات اقتصادی و عمل نکردن رئیس‌جمهور به وعده‌هایش در زمان انتخابات، به افطاری روحانی نخواهد رفت؛ و این گونه کمپین تحریم افطاری رئیس‌جمهور آغاز شد! این کمپین وقتی حساسی قدرتمند شد که «پرویز پرستویی»، «مهناز افشار» و... نیز به آن پیوستند و به دنبال آن سایر هنرمندها هم افطاری آقای رئیس‌جمهور را تحریم کردند. البته هر بازیگر مطابق با حوزه فعالیتش در صفحه اینستاگرام دلایل خودش را برای اعمال این تحریم دارد! مثلا مهناز افشار که برای خودش یک با کمنیست دو آتیشه حساب می‌شود دلیل تحریمش را پایمال شدن حقوق زن‌ها اعلام کرده و آقای پرستویی که یکی از حامیان حقوق بشر در اینستاگرام است دلایل تحریم را بی‌توجهی به قشر مستضعف جامعه و فشارهای اقتصادی اعلام کرده است. البته در این میان بعضی از هنرمندان هم با حمایت از رئیس‌جمهور، از همصنفی‌های خودشان گلایه کرده‌اند و اعلام کرده‌اند به افطاری خواهند رفت. آزاده نامداری یکی از هنرمند هایی است که گفته حتما در این افطاری شرکت خواهد کرد و تحریم میهمانی رئیس‌جمهور را سطحی‌نگری خوانده است. در این میان «محمد باقر نوبخت»، سخنگوی دولت، هم خطاب به هنرمندانی که افطاری را تحریم کرده‌اند، گفته است: «ما همه تلاشمان را کردیم تا مشکلات حل شود، برای بزرگ شدن سفره مردم بیشتر تلاش می‌کنیم؛ واقعا اگر به ما بگویند چه کاری انجام دهیم همان کار را انجام می‌دهیم، مگر سفره مردم پارسال رنگین‌تر بود که این افراد حمایت کردند!»

حالا باید منتظر بمانیم تا ببینیم تکلیف کمپین «نه به افطاری رئیس‌جمهور» چه می‌شود و تحریم کنندگان روی حرفشان می‌ایستند یا دولتی‌ها آن‌ها را راضی به حضور در افطاری می‌کنند؟ خلاصه اینکه سیاست، هنر، اقتصاد، حقوق بشر، فمینیسم و... همه چیزمان دارد به هم ربط پیدا می‌کند و قاطی پاطی می‌شود!

نشریات جهان

ایستگاه/ امیر محمد سلطان پور

آماده باز گشت ابولا باشید

هفته‌نامه نیوساینستیس در تازه‌ترین شماره خود در پرونده‌ای به مواد غذایی بسیار مغذی یا به قول این مجله «فوق موادغذایی» پرداخته که با اینکه رایج نبوده، اما می‌توانند مسیر سلامت بشر را تغییر دهند؛ اما این سؤال مطرح است که چرا کارشناسان نمی‌توانند بهتر بودن این مواد غذایی را برای مردم به درستی تشریح کنند.نیوساینستیس همچنین خبر از بازگشت بیماری ابولا به نقاط مختلف جهان داده و ابولا به نقاله‌ای می‌خواهد به این سؤاَل پاسخ دهد که آیا اکنون دنیا آماده مقبله با این بیماری شده خیر؟

بدون عذاب وجدان ماکارونی بخورید

ماهانمه علمی‌ورزشی منز فیتنس (آمادگی بدنی مردان) در تازه‌ترین شماره خود، با به روی جلد بردن عکس «رابان رینولدر» بازیگر مطرح فیلم ابرقهرمانی «دپول»، متد بدنسازی و رژیم غذایی خاصی که بازیگران فیلم‌های ابرقهرمانی برای رسیدن به فرم ایده‌آل بدنی لازم دارند معرفی می‌کند. این مجله همچنین ماکارونی را یکی از بهترین مواد غذایی حتی برای کسانی که نمی‌خواهند اضافه وزن پیدا کنند معرفی کرده و تأکید می‌کند ورزشکاران می‌توانند برای تأمین کربوهیدرات لازم خود بدون عذاب وجدان ماکارونی بخورند.

میان کهکشان‌ها تونل وجود دارد

ماهانمه علمی فوکس در مقاله‌ای با عنوان «در امتداد کرم‌چاله» به میجت جذاب کرم‌چاله‌ها یعنی پل میانبر فرضی در فضا و زمان می‌پردازد که ساختار و بعد فضا را می‌تواند تغییر دهد و سبب ایجاد تونلی می‌شوند که سرعت یک ماده در آن از سرعت نور بیشتر خواهد شد. فوکس می‌گوید چنین تونل‌های خیالی نیستند و در میان کهکشان‌ها وجود دارند و فقط باید آن را پیدا کرد. فوکس مصاحبه‌ای نیز با مایکل موزلی محقق و مجری مشهور انگلیسی در زمینه علمی و بیولوژی ترتیب داده که موزلی در آن در خصوص این حقیقت که چرا بعد از فعالیت‌های ورزشی احساس خوبی به انسان دست نمی‌دهد توضیح می‌دهد.

گزارش از شخص

مختار رؤیاهای ما

به بهانه سالروز شهادت «مختار ثقفی» بازیگر نقش او را بیشتر بشناسیم

ایستگاه/ مجید تربت زاده|

همانش زیر سر تاریخ و تاریخ‌نویسان است! نقل قول‌های مبهم و روایات جور و اجسوری که تاریخ در باره شخصیت «مختار» پیش روی ما می‌گذراشت، سبب شده بود تا پیش از این‌ها، برای نوشتن از این شخصیت مبهم و قهرمان یا ضد قهرمان قرن اول هجری حداقل به فکر دو سلسله «گزارش از شخص» باشیم؛ یعنی مثلاً در گزارش‌های زنجیره‌ای نـوع اول، از «مختار»ی بنویسیم که تاریخ او را سرکش، قدرت طلب و خونخوار معرفی می‌کند و در سلسله گزارش‌های نوع دوم «مختار»ی را روایت کنیم که قهرمان، سیاستمدار، فرمانده و انتقام‌گرنده‌ی زیرک است. منتها همین هفت یا هشت سال پیش «مختارنامه» آمد و کارمان را راحت کرد! «میرباقری» دقیقاً همان «مختار»ی را روایت کرد که ما دوست داشتیم. شیعه خالص و مخلص و البته زیرکی که با پشتیبانی طرفداران ایرانی‌اش، عَلم قیام را بلند می‌کند و بر خلاف قیام‌های مشابه دیگر موفق می‌شود دست کم انتقام خون ایل بیت (ع) را از جانیاتکران واقعه عاشورا بگیرد. بنابراین اجازه بدهید به جای نوشتن دو سلسله گزارش از مختار نوع اول و دوم، بازیگر نقش «مختار» دوست‌داشتنی خودمان را در یک مطلب روایت کنیم.

تـرکیه

بر خلاف «مختار ثقفی» که معلوم نیست در چه سالی در شهر « طائف» به دنیا آمد و پدرش از سرداران خلیفه دوم در حمله به ایران بود، «مختار» سربال مختارنامه یعنی «فربرز عرب نیا» تاریخ تولدش مشخص است. فروردين سال ۱۳۴۳ در تهران به دنیا آمده و سال ۱۳۶۴ یعنی

چهار چرخ‌های بدحجاب

ارقیه توسلی

ایستگاه/توی ترافیک، پشت چراغ قرمز، وقت پارک و سبقت؛ توی چشم است. قاب یک شهروند ایرانی که این روزها حساب فضای عمومی و حریم خصوصی از دستش دررفته!

جای تعجب دارد که راننده یا سرشنین یک خودرو باخبر است که ترمز و گاز و بنزین هرکدام برای خودشان وظایفی دارند، اما از الزامات فرهنگی، قانونی و دینی محل زندگی‌اش بی خبر باشد! از قانون‌ها و چارچوب‌های وضع شده غافلیم. اتومبیل سواری که روی جملاتم، با سرشنیشان بدحجاب است... اتومبیل سواری که می‌بینیم دغدغه رعایت اصول را ندارند... و برهنه و ولنگار با آرایش‌های رنگین کمنا، پشت چهارچرخ‌های آهنی، مانور می‌دهند! عقل سلیم می‌گوید: حیا و پوشش، ارزش است، اما کج رفتارها و شبه کشف حجاب‌های ماشینی انگار تقلا دارند فرهنگ غلط تربیتی شان را به نمایش بگذارند...

تلنگر

بگویند ما از دسته متخلفانی هستیم که می‌خواهیم در کشوری که تقیّد به نظم عمومی در آن اولویت دارد و حجاب، افتخار محسوب می‌شود، دلخواه شخص خودمان رفتار کنیم. اینکه طرح صیانت و جریمه و توقیف و انتقال به پارکینگ هم سرمان می‌شود، اما مرغمان یک پا دارد و هنجارشکنی را دوست داریم! از شاخ دربیوارترین استدلال شان هم این است که مربع متحرک‌مان یک حریم خصوصی ست. ما ماشین خودمان را می‌رانیم، کاری به جامعه نداریم... به نظر، دیگر وقت آن است که گاهی پلیس باشیم. پلیس معروف و منکر. وقت رانندگی اگر با خودروی بدحجابی، هم مسیر شدیم از سبک بصری رد شویم و خطاب به هم گفت‌وگو کنیم. بگوئیم بحث اعتقاد داشتن یا نداشتن به حجاب نیست، ما در مورد قانون حرف می‌زنیم، در مورد رفتارهای غیراخلاقی که جُرم به حساب می‌آید.

ا طرح/خانه طراحان انقلاب اسلامی



تلخ بودن را در صورتش دیده باشیم. این ماجرا آن قدر کشدار شد که کارگردان «مختارنامه» در مراسم تجلیلی که سال ۹۳ برای «عرب نیا» برگزار می‌شد، مجبور شد بگوید: «شنیده بودم که او فردی بداخلاق است... خیلی‌ها به من توصیه می‌کردند با این بازیگر همکاری نکنم، اما خدا را گواه می‌گیرم این مسئله وجود نداشت... بیشتر اختلاف عرب نیا با دیگران اگر پیش بیاید به دلیل حساسیت روی نقش است و حضور چنین بازیگرانی برای فضای فرهنگی کشور بسیار منتختم است؛ چرا که روی نگاه و شخصیت مورد نظر شان فکر می‌کنند.»

بدون عرب نیا

چـه بد اخلاق، چه خوش اخلاق، چه آن طور که برخی‌ها علیه او نوشتند بازیگر بی سواد و متوسط و چه بازیگر توانا و فکور، هرچه هست، ما مخاطبان متوسط انگار نمی‌توانیم «مختار» مختارنامه را دوست نداشته باشیم. همان طور که دلمان نمی‌خواند حرف‌های برخی تاریخ‌نویسان را در برساره نکات منفی و ابهام‌های شخصیت «مختار ثقفی» باور کنیم! برای ما که خیلی از جمعه‌های سال‌های ۸۹ و ۹۰ را نستسته بودیم به تماشاـی «مختار»، «عرب نیا» همان مختارِ دوست‌داشتنی رؤیاهیمان است و فکر می‌کنیم هیچ کس بخوبی او نمی‌توانست این قدر شبیه «مختار» باشد. مگر خود «میرباقری» درباره‌اش نگفت: بدون عرب نیا، «مختار» عقیم می‌ماند؟

حساسیت روی نقش

آنچه «حامد بهداد» درباره غرور و بد اخلاقی «عرب نیا» گفت، پیشتر بر اساس شنیده‌های از اینجا و آنجا بود. البته من و شما هم ممکن است با دقت در میمیک چهره «عرب نیا» نوعی کج خلقی و

منهای سیاست

شاخ مافیا یا کمر ما؟



ایستگاه/ محمد تربت زاده | مدت‌ها پیش بود که قیمت لبنیات ناگهان افسار پاره کرد و ۴۰ درصد بالا رفت. مسئولان بلافاصله اعلام کردند که این افزایش قیمت بدون مجوز است و بخشی از تقصیرها را سر گرانی شیر خام انداختند و سایر آن را هم گردن مافیای بازار لبنیات، و گفتند شاخ مافیا (همان جمشید بسم الله بازار لبنیات) را شکسته‌اند و با پلمب چند شرکت و کارخانه لبنیات که بدون مجوز قیمت هایشان را افزایش داده بودند توانسته‌اند قیمت‌ها را به ثبات برسانند. به این ترتیب کسی به سوءمدیریت و یا نبود نظارت بر قیمت‌ها فکر نکرد و ماجرا به قول خودشان با شکستن شاخ مافیا فیصله پیدا کرد! البته بعد از این ماجرا قیمت‌ها به قیمت روز اول برگشت و یک هفته بعد برای گرانی مجوز صادر شد تا گرانی از حالت غیرقانونی به حالت قانونی مبدل شود! ناگفته نماند که ما آن موقع داغ افزایش قیمت بودیم و بدمنان هنوز گرم بودا در نتیجه نفهمیدیم مسئولان محترم با صدور مجوز گرانی، به جای شاخ مافیای خیالی بازار لبنیات، کمرمان را زیر بار گرانی شکسته اند!

اخیرا هم اگر گذراتن به لبنیاتی و ماست بندی‌ها افتاده باشد، فهمیداید در حالی که قیمت شیرخام افزایشی نداشته، قیمت لبنیات ۱۵ درصد افزایش پیدا کرده است. مسئولان هم دقیقاً مثل چند وقت پیش گفته‌اند که این افزایش قیمت بدون مجوز است... البته نگران مجوز نباشید چون مسئولان عزیز بزودی برای صدور مجوز گرانی اقدام خواهند کرد... من و شما هم فعلا به فکر تهیه ضמד تخم مرغ و دارچین باشیم که اگر تدبیر مسئولان محترم، مانند دفعه قبل، به جای شاخ مافیای لبنیات، به کمرمان اصابت کرد، زمینگیر نشویم!

مجاز آباد

اوج دموکراسی

ایستگاه/ در دسدار سه ساعته صدها دانشجو با رهبر انقلاب، نمایندگان انجمن‌های مختلف دانشجویی صحبت‌ها و انتقادهایی را در حضور رهبری اعلام کردند. در این میان «سحر مهرابی» نماینده مدیران نشر به‌های دانشجویی به صراحت انتقادهایی را از وضع کشور و شخص رهبری بیان کرد، واکنش و نحوه برخورد رهبر انقلاب با این دانشجو تحسین مخاطبان فضای مجازی را برانگیخت و کاربران با راه اندازی هشتگ #اوج دموکراسی به این اتفاق واکنش نشان دادند که برخی از آن‌ها را می‌خوانید: «این حقیقتاً اوج دموکراسی است، در مقابل کدام رهبر جهان می‌توان این قدر صریح صحبت کرد؟! اوج دموکراسی یعنی پشت تریبون از تضعیف دموکراسی در کشورت سخن بگویی!»

برخورد رهبر انقلاب با این دانشجو تحسین مخاطبان فضای مجازی را برانگیخت و کاربران با راه اندازی هشتگ #اوج دموکراسی به این اتفاق واکنش نشان دادند که برخی از آن‌ها را می‌خوانید: «این حقیقتاً اوج دموکراسی است، در مقابل کدام رهبر جهان می‌توان این قدر صریح صحبت کرد؟! اوج دموکراسی یعنی پشت تریبون از تضعیف دموکراسی در کشورت سخن بگویی!»

ادعای توفانی!

ایستگاه/ در حالی که گفته می‌شد لباس نو عروس خانواده سلطنتی انگلیس توسط «کلار ویت کلز»، طراح مشهور انگلیسی با هزینه چند صد هزار یورویی طراحی و دوخته شده است، طراح مورد علاقه «کییت میدلتون»، عروس بزرگ خانواده سلطنتی انگلیس و جاری «مگان» در توئیتر ادعا کرد که

طرح لباس عروس مگان مارکل، نو عروس این خانواده از یکی از طرح‌های لباس عروس کلکسیون او کپی برداری شده است که با قیمت ۷۰۰۰ یورو در کلکسیون او موجود است! این ادعا، توفانی در شبکه‌های مجازی و رسانه‌های انگلیسی به پا کرد. بلافاصله بعد از این توفان مجازی و رسانه‌ای حساب توئیتری طراح مشهور از دسترس خارج شد!